
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 24. 11. 2015 do 7. 2. 2016 
 

Usnesení č. 47/8Z/2005 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí Ústeckým krajem od České republiky 

zastoupené Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 10, Kodaňská 

1441/46, a to: 

-         pozemek: st.p.č. 157 o výměře 133 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: budova – není zapsána na LV 

-         pozemek: st.p.č. 348 o výměře 114 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: budova – není zapsána na LV 

-         pozemek: p.p.č. 143/4 o výměře 2332 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dobývací prostor 

-         pozemek: p.p.č. 143/7 o výměře 66 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda 

-         pozemek: p.p.č. 143/10 o výměře 355 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 

-         pozemek: p.p.č. 143/3 o výměře 6626 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 

  

v k.ú. Háj u Duchcova, obec Háj u Duchcova, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního    úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a předání do správy příspěvkové organizaci 

Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, se sídlem  Kubátova č.p. 269, 417 

22 Háj u Duchcova 

  

B) ukládá  

předložit smlouvu o bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) 

nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 27/8Z/2009 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – III. volební období) 

Postup na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a normativní financování 

jejich provozních nákladů - aktualizace na roky 2010- 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

Postup na vytvoření soustavy páteřních škol v Ústeckém kraji. Aktualizace na roky 2010-2015 dle 

upravené přílohy 13 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

          Termín : 31.12.2015  

 

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

 

Usnesení č. 61/12Z/2010 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – III. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a Římskokatolickou církví 

Roudnice nad Labem, se sídlem Komenského 174, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 47669323 na 

budoucí nákup (převod) nemovitosti, a to: 

-  pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře cca 334 m2, vedený ve zjednodušené evidenci 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, právo hospodařit 

s majetkem státu má Pozemkový fond ČR, za kupní cenu 200,- Kč/m
2
. 

 

B) ukládá  

předložit smlouvu o budoucí kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 55/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu 

městu Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, 

vybudovaných v rámci staveb „Přeložka III/24721 Sebuzín“ a „Reko mostu ev.č. 24721-1 

Sebuzín“, a to stavebních objektů a pozemků dle Geometrického plánu č. 738-350/2011 ze dne 

26.9.2011 a Geometrického plánu č. 754-85/2011 ze dne 9.9.2011: 

- stavební objekt: Gabionová zeď  

- stavební objekt: SO 102 – Úpravy místních komunikací  

- stavební objekt: SO 110 – Komunikace pro pěší  

- stavební objekt: SO 203 – Opěrná zeď pod kapličkou  

- stavební objekt: SO 204 – Zárubní zeď podél p.č. 24  

- stavební objekt: SO 205 – Zárubní zeď podél p.č. 801  

- stavební objekt: SO 402 – Úprava veřejného osvětlení  

- stavební objekt: SO 403 – Nové veřejné osvětlení  

- stavební objekt: SO definitivní přeložka vrchního vedení venkovního osvětlení 

- pozemek: p.č. 2/20 o výměře 185 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2/7) 

- pozemek: p.č. 1491/6 o výměře 44 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z pozemku p.č. 1491/1) 

- pozemek: p.č. 1491/11 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 1491/1) 

- pozemek: p.č. 1491/12 o výměře 43 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 1491/1) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

- pozemek: p.č. 1491/13 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 1491/1) 

- pozemek: p.č. 2/19 o výměře 94 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z pozemku p.č. 2/7) 

- pozemek: p.č. 24/3 o výměře 37 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(tvořen dílem „f“ odděleným z pozemku p.č. 2/7 a dílem „g“ odděleným z pozemku p.č. 24/2) 

- pozemek: p.č. 801/2 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: zahrada (oddělen z pozemku p.č. 801/2) 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 563 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 

města Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, 

a to: 

- pozemek: část p.č. 2/4 díl „a“ o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011 z pozemku 

p.č. 2/4 a přisloučen k pozemku p.č. 2/16 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí) 

- pozemek: část p.č. 28 díl „b“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011 z pozemku 

p.č. 28 a přisloučen k pozemku p.č. 2/16 a je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí) 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro statutární město Ústí nad Labem a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejichž 

předmětem je poskytnutí a přijetí daru (převod/nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. 2. 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

       Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 60/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 71/12Z/2013 bod A)2. ze dne 11.12.2013. 

 

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě  

č. 2496/2008 uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací jako 

dárcem a Ústeckým krajem jako obdarovaným dne 23.2.2009 dle přílohy č. 21 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě, o jehož 

uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 41/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 516 o výměře 272 m
2
,  

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 518 o výměře 613 m
2
,  

- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 613 o výměře 8 m
2
,  

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 42/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 9 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 

půda, 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 44/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013. 

 

B )  r o z h o d u j e  

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

části silnice I/7  

- v úseku od mimoúrovňové křižovatky Vysočany, provozní staničení 68,311 km po provozní 

staničení 70,333 km UB0233A018. Dále od cca 71,918 km do 76,328 km a od cca 76,791 km po 

provozní staničení 78,411 km UB0233A099 (vjezd do okružní křižovatky se silnicí III/00732) 

převedena do silnice II/607 a to včetně této okružní křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 78,411 km UB 0233A09902 (výjezd z okružní křižovatky se 

silnicí III/00732), po provozní staničení 79,145 km UB 0233A146 (odbočení silnice III/00732), 

převedena do silnice III/00732, a to včetně plochy této křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 80,273 km UB 0233A026 (křižovatka silnice I/7 se silnicí 

III/2256 – ulicí Spořickou) po provozní staničení 80,479 km UB 0233A095 (celá okružní 

křižovatka u bývalého zimního stadionu) převedena do silnice III/2256 

- v úseku od provozního staničení 80,479 km UB0233A095 po provozní staničení 81,003 km UB 

0233A00811 (odbočení silnice III/0131, ulice Kadaňská a část ulice Lipské), převedena do silnice 

III/25114. 

a pozemky pod výše uvedou částí silnice I/7 

- pozemek: p.p.č. 996/7 o výměře 7111 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1043/30 o výměře 351 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.p.č. 1043/29 o výměře 1511 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

- pozemek: p.p.č. 943/14 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

- pozemek: p.p.č. 996/1 o výměře 58010 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Hrušovany, k. ú. Vysočany u Chomutova, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 474 o výměře 15295 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 452/15 o výměře 8649 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 436/6 o výměře 1493 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

obec Hrušovany, k. ú. Lažany u Chomutova, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1564 o výměře 7225 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1092/20 o výměře 5645 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1526 o výměře 36861 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1091/1 o výměře 6979 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 1091/2 o výměře 726 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 741 o výměře 13833 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

obec Všehrdy, k. ú. Všehrdy, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1201 o výměře 27399 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1184 o výměře 5361 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1163 o výměře 15959 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 504 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 4350/1 o výměře 20362 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1600 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: část p.p.č. 1456/17 o výměře cca 2000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1456/15 o výměře 56 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 1456/16 o výměře 1300 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

s tím, že Ústecký kraj: 

- se zavazuje, že darované nemovitosti bude využívat výlučně ve veřejném zájmu, že darované 

nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani je k takovým 

účelům nebude pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona  

č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se nepřevést je do vlastnictví třetích osob 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

ani jinak nezcizit po dobu deseti let a nezatížit je ani během této doby zřízením zástavního práva. 

Pro případ, že by něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, převede na účet dárce částku ve 

výši 100% ceny majetku obvyklé v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, 

nejméně však částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni převodu majetku 

a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění o zjištěném porušení shora uvedeného závazku. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu B) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 4.2.2016  

 

Usnesení č. 47/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl ½), 

bytem  a  (podíl ½), bytem  

 a to: 

- pozemek: p.č. 912 o výměře 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 567 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  (podíl 

½) za celkovou kupní cenu 31.000,- Kč (200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a 

čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 48/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 908 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 459 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) za 

celkovou kupní cenu 16.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a čase 

obvyklá - viz důvodová zpráva). 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 50/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl ½), bytem 

 a  (podíl ½), bytem  

 a to: 

- pozemek: p.č. 919 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 446 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  (podíl 

½) za celkovou kupní cenu 31.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a 

čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 52/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 905 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 915 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 38.200,- Kč 

(200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

Usnesení č. 54/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 817/3 (podíl 1/27) o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/17 (podíl 1/27) o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/18 (podíl 1/27) o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/19 (podíl 1/27) o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/20 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 822/21 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha a jsou zatíženy 

zástavním právem exekutorským a nařízením exekuce dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 1052 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  (podíl 
1
/27) a Ústecký kraj (podíl 

26
/27) za 

celkovou kupní cenu 600,- Kč (50,- Kč/m
2
, podíl 

1
/27 z 326 m

2
, dle ZP č. 2887-052/2014 AC-OC 

ze dne 4. 8. 2014 - viz důvodová zpráva), s podmínkou úhrady kupní ceny na účet Exekučního 

úřadu pro Prahu 1 do 15 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 55/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 903 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 913 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 917 o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsaných na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 71.250,- Kč 

(250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Usnesení č. 14/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 

Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, dle přílohy č. 

5 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit při příležitosti 

prvních změn zřizovacích listin uvedení zřizovacích listin do souladu se změnou Pravidel 

schválených pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

schválených dle bodu A) tohoto usnesení, nejpozději však do 23. 12. 2015. 

Termín : 23.12.2015  

 

Usnesení č. 65/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Bioenergy wood 

s.r.o., se sídlem Jetřichovická 737/2, 190 00 Praha 9, Prosek, IČ: 27960222, a to: 

- pozemek: p.č. 265/4 o výměře 56 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 265/5 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: orná půda 

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 265/2 o výměře 3541 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 144-167/2014 ze dne 14. 8. 2014 a jsou zatíženy exekučním příkazem dle aktuálního 

výpisu z katastru nemovitostí) 

Obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 102 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnost Bioenergy wood s.r.o. za celkovou kupní cenu 

17.000,- Kč (193,- Kč/m
2
, dle ZP č. 3839 ze dne 9. 10. 2014 - viz důvodová zpráva), s podmínkou 

úhrady kupní ceny na účet Finančního úřadu pro hlavní město Prahu do 15 dnů ode dne uzavření 

kupní smlouvy. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 68/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od státní organizace Správa 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

železniční dopravní cesty s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, IČ: 

70994234, a to: 

- pozemek: p.č. 960/2 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 960/3 o výměře 558 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 961/1 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 961/2 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 964/7 o výměře 2048 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Velké Březno, k. ú. Velké Březno, zapsaných na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro státní organizaci Správa železniční 

dopravní cesty s. o. 

- pozemek: p.č. 726/3 o výměře 396 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 726/5 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 726/8 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 726/25 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 727/9 o výměře 331 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 727/11 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 727/13 o výměře 262 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 72715 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.č. 727/21 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsaných na LV č. 60 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro státní organizaci Správa železniční 

dopravní cesty s. o.  

za celkovou kupní cenu 449.000,- Kč (96,94 Kč/m
2
, dle ZP č. 3078-120/14 ze dne 16. 10. 2014 

plus ostatní náklady ve výši 24.200,- Kč - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 82/20Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2014  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) bere na vědomí 

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: zpracovaný 

materiál Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje (Informace 

o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem za rok 2014) dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu včetně závěrů a doporučení z něho vycházejících 

 

B )  s o u h l a s í  

s provedením transformačních procesů jednotlivých zařízení vyplývajících ze závěrů a doporučení 

 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

C )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, sledovat vývoj sociálních služeb 

zabezpečovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje a  informovat Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních služeb Ústeckým krajem  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 31/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

 to: 

- pozemek: st. p. č. 916 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha (pozemek byl oddělen 

z p. č. 1596/1 o výměře 1990 m
2
 geometrickým plánem pro změnu obvodů budov č. 770-17/2014 

ze dne 12. 2. 2014) 

součástí je stavba: budova nezapsaná v KN, jiná stavba, umístěna na pozemku st. 916 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 164.895,- Kč (viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola 

řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 34/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice 

nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: p.č. 3532/3 o výměře 3631 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3532/4 o výměře 794 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/2 o výměře 2372 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 3572/3 o výměře 643 m
2
 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.č. 2783 o výměře 103 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 3036 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, se sídlem Neklanova 

1806, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, IČ: 69411263. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice 

nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00264334, a to: 

- pozemek: p.č. 896/3 o výměře 2286 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 896/4 o výměře 1898 m
2
, druh pozemku: orná půda  

(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad Labem 

- pozemek: p.č. 2003/13 o výměře 91 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku 

stojí stavba bez čp./če, obj. LV 3026 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Roudnice nad Labem a předání 

uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace, se sídlem 

Neklanova 1806, Roudnice nad Labem, PSČ: 413 01, IČ: 69411263 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) a přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1., 

2, tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 44/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 3467/2 o výměře 338 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.č. 

3467 o výměře 17609 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 

17.2.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad.  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Usnesení č. 47/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 18 tohoto 

usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00,  

IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 5251/3 o výměře 12213 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/10 o výměře 127 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/11 o výměře 1370 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/12 o výměře 335 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/17 o výměře 349 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/18 o výměře 319 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/19 o výměře 1056 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/23 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/25 o výměře 1767 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 5251/26 o výměře 1296 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 1257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 48/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy č. 19 tohoto 

usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým 

krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 3686/7 o výměře 289 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 3686/15 o výměře 8 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 50/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 

1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a to: 

- pozemek: p.č. 36/1 o výměře 141 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 

26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „l“ o výměře 0,13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/9 dle geometrického plánu č. 

738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36 díl „n“ o výměře 0,16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku p.č. 36 a přisloučen k pozemku p.č. 1491/10 dle geometrického plánu 

č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 36/5 o výměře 59 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z pozemku p.č. 36 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 26.9.2011), 

- pozemek: p.č. 35/15 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 35/2 geometrickým plánem č. 738-350/2011 ze dne 

26.9.2011), 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 54/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 

1106/19, Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 376/77 o výměře 273 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsané na LV č. 754 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro ČR – Lesy ČR za celkovou kupní cenu 73.500,- Kč (232,42 

Kč/m
2
, dle ZP č. 8903/250/14 ze dne 12.11.2014 plus ostatní náklady ve výši 9.899,- Kč - viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 

3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 56/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec 

Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 64/12 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 500,--Kč (50,--Kč/m
2
 - cena navržená 

prodávajícím) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 

PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 57/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České dominikánské provincie, se 

sídlem Husova 234/8, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 00, IČ: 00408379, a to: 

- pozemek: p.č. 2588/10 o výměře 2 m
2
, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 

území, zemědělský půdní fond, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

- pozemek: p.č. 2599/5 o výměře 39 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 3728 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 18.450,--Kč (450,--Kč/m
2
, cena sjednána 

dohodou ve Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1054/2009), pro potřeby investiční akce, 

a to: „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky“ a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 67/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – IV. volební období) 

Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 

na rok 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle upravené přílohy č. 

23 tohoto usnesení 

2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Ústeckém kraji, dle upravené přílohy č. 24 tohoto usnesení. 

3) Přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 

kraji na rok 2015, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 

podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, takto: 

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace  

se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I. 

IČ: 64679454 

ve výši: 1 530 000 Kč 

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, 

IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;  

číslo účtu: 921402389/0800 

2. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova, příspěvková organizace 

se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 

IČ: 00360589  

ve výši: 990 000 Kč 

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,  

IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;  

číslo účtu: 9005-626441/0100 

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace 

se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice 

IČ: 00360627 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

ve výši: 1 510 000 Kč 

prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, 

IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; 

číslo účtu: 9005-1524471/0100 

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 

se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 

IČ: 65108477 

ve výši: 750 000 Kč  

prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, 

IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; 

číslo účtu: 1020793399/0800 

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace 

se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec 

IČ: 49123742 

ve výši: 300 000 Kč  

prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, 

IČ: 00265781; se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; 

číslo účtu: 9005-422481/0100  

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace 

se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most 

IČ: 00080713 

ve výši: 730 000 Kč  

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, 

IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most; 

číslo účtu: 1041368359/0800  

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice 

IČ: 00361216 

ve výši: 950 000 Kč  

prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, 

IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 

číslo účtu: 9005-226501/0100  

 

B) u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 

A) tohoto usnesení 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 68/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – IV. volební období) 

Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2015, financované z institucionální podpory výzkumu a vývoje 

Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v.v i., v roce 2015 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z bodu A) tohoto 

usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 70/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – IV. volební období) 

Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015 - 2018  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

Strategii protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015 – 2018  

 

B-02) ukládá  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

informaci o stavu a naplňování opatření v rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na 

období 2015 – 2018  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 31/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p. p. č. 775/3 o výměře 55 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen 

z p. č. 775/1 o výměře 42131 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 250-28/2014 ze 

dne 11. 11. 2014) 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Ovesná, zapsané na LV č. 448 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 6.760,- Kč (dle ZP 

č. 4284/2015 ze dne 30. 1. 2015 plus ostatní náklady ve výši 2.360,- Kč – viz důvodová zpráva) a 

vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČ: 00080837, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího 

za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo 

věcné. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

Usnesení č. 36/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.č. 1000/8 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 1000/5 o výměře 413 m
2
 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 

č. 168-76/2014 ze dne 12.6.2014) 

obec Liběšice, k. ú. Dobříčany, zapsané na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 870,- Kč (dle ZP  

č. 4302/83/2014 ze dne 4.8.2014) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové 

organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260/13, PSČ: 417 03 Dubí, IČ: 00080837 za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě 

ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru 

nemovitostí jako právo věcné. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 37/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 a to: 

- pozemek: st.p.č. 2798 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba bez čp/če, technická vybavenost, stavba stojí na pozemku st.p.č. 2798, 

obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 1325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 135.264,- Kč (dle ZP č. 26-6198-

2015 ze dne 24.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 5.204,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí 

uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie a Střední 

odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace, Studentská 1354, 

PSČ: 438 01 Žatec, IČ: 61357294. 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 40/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a 

to: 

- pozemek: p.č. 152/8 o výměře 125 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 152/1 o výměře 18016 m
2
 geometrickým plánem  

č. 404-176/2014 ze dne 13. 11. 2014), 

- pozemek: p.č. 363/7 o výměře 834 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 363/1 o výměře 2920 m
2
 geometrickým plánem č. 404-176/2014 ze dne 

13. 11. 2014), 

obec Přestanov, k.ú. Přestanov, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.č. 1688/19 o výměře 29 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1688/6 o výměře 7415 m
2
 geometrickým plánem  

č. 1334-176/2014 ze dne 6. 11. 2014), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 50/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 60/14Z/2014 bod B) ze dne 23.4.2014. 

 

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 2496/2008 uzavřené mezi 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací jako dárcem a Ústeckým krajem 

jako obdarovaným dne 23.2.2009 dle přílohy č. 19 tohoto usnesení. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 22 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit dodatek ke smlouvě, o jehož 

uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 51/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Kongregace Milosrdných 

sester sv. Karla Boromejského, se sídlem: Šporkova 321/12, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 

IČ: 00530204, a to: 

- pozemek: p. č. 306/1 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: zahrada 

- pozemek: p. č. 306/2 o výměře 98 m
2
, druh pozemku: zahrada 

- pozemek: p. č. 310/2 o výměře 2063 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost 

obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsaných na LV č. 1407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro Kongregaci Milosrdných sester sv. Karla Boromejského a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Domov Severka Jiříkov, 

příspěvková organizace, se sídlem: Jiříkov, Filipovská 582/20, 407 53, IČ: 47274468. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 55/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 

1003/7, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 70994234, a to: 

- pozemek: p.č. 1362/7 o výměře 446 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 1362/8 o výměře 220 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsané na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 202.000,--Kč (278,76Kč/m
2
 dle ZP č. 

924/88/14 ze dne 30. 8. 2014 plus 16.340,--Kč náklady spojené s převodem) a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 

s tím, že Ústecký kraj: 

- se zavazuje provádět veškeré stavební a zemní práce v souladu s ustanovením § 9 zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a po předchozím projednání a souhlasu 

prodávajícího či jeho právního nástupce, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 23 

- se zavazuje strpět nepříznivé účinky železničního provozu (hluk, nečistota, otřesy apod.) 

a nepožadovat z uvedených důvodů na prodávajícím či jeho právním nástupci opatření proti těmto 

vlivům, 

- přebírá případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené a bere na sebe povinnosti plynoucí 

s jejich odstraňováním a prohlašuje, že nebude od prodávajícího požadovat jejich případnou 

náhradu. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 56/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, 

PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 500/1 o výměře 5775 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 500/2 o výměře 436 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Lubenec, k.ú. Drahonice u Lubence, zapsaných na LV č. 109 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 450.000,--Kč (72,45Kč/m
2
 dle ZP č. 

4367/11/2015 ze dne 4. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.904,--Kč (2400,--Kč – ZP 

plus 21% DPH tj. 504,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že 

Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 57/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.č. 2550/46 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba: bez čp/če, garáž (vše zatíženo předkupním právem podle § 101 zákona  

č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 24 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 2885 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 120.000,--Kč (cena obvyklá dle ZP č. 2143-

18/15d ze dne 1. 4. 2015). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 58/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, 

PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 796/7 o výměře 135 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: p.č. 291 o výměře 216 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Chlumčany, k.ú. Vlčí u Chlumčan, zapsaný na LV č. 489 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: p.č. 372/9 o výměře 322 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 372/10 o výměře 658 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 372/14 o výměře 713 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 372/15 o výměře 74 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsané na LV č. 13 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.000,--Kč (100,20Kč/m
2
 dle ZP č. 4379/23/2015 

ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 3.521,--Kč (2910,--Kč – ZP plus 21% DPH 

tj. 611,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 25 

Usnesení č. 59/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, 

PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 744 o výměře 593 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Vroutek, k.ú. Vesce u Drahonic, zapsaný na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, 

- pozemek: p.č. 264/9 o výměře 422 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Žatec, k.ú. Milčeves, zapsaný na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 120.000,--Kč (118,22Kč/m
2
 dle ZP  

č. 4380/24/2015 ze dne 27. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 2.795,--Kč (2310,--Kč – 

ZP plus 21% DPH tj. 485,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že 

Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 62/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)39. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 302/9 o výměře 7 m
2
, druh pozemku: orná půda  

- pozemek: p.č. 302/10 o výměře 1 m
2
, druh pozemku: orná půda  

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 302/1 o výměře 17937 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 232-327/2014 ze dne 1.12.2015)  

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsaných na LV č. 323 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 2.000,- Kč 

(250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 26 

 

 

Usnesení č. 63/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)40. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl 
1
/3), 

bytem  (podíl 
1
/3), bytem  

 (podíl 
1
/3), bytem , a to: 

- pozemek: p.č. 398/10 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

298/1 o výměře 49034 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 232-327/2014 ze dne 

1.12.2015)  

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 292 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 za celkovou kupní cenu 10.000,- Kč (250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz 

důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 64/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)41. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 123/30 (podíl ½) o výměře 129 m
2
, druh pozemku: orná půda (spoluvlastnický 

podíl ½ je zatížen exekucemi ) 

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro  (spoluvlastnický podíl ½) za celkovou kupní cenu 

9.400,- Kč (200,- Kč/m
2
 a 100,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 27 

Usnesení č. 65/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)42. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo 

hospodařit s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem 

Karlovarská 7, 252 61 Jeneč, IČ 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 236/2 o výměře 13 402 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Obrnice k. ú. Obrnice, zapsaný na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most, za kupní cenu 1.023.110,--Kč (76,34Kč/m
2
 dle ZP  

č. 4682/022/2015 ze dne 15. 2. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 1903, --Kč (1572,67Kč – 

ZP plus 21% DPH tj. 330,33Kč) na základě vystavené faktury a a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 s tím, že 

Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovité věci.  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 68/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)43. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitostem, a to: 

- pozemek: p.p.č. 715/1 o výměře 6074 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní 

pozemkový úřad. 

- pozemek: p.p.č. 101/2 o výměře 4893 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

- pozemek: p.p.č. 535/1 o výměře 50408 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový 

úřad. 

Povinný: ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad,  

IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ 70892156.  

Služebnost inženýrské sítě spočívá v povinnosti povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a 

odstranění havárie kanalizačního potrubí a šachet na předmětných nemovitostech v rozsahu 137 

bm dle geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 28 

č. 108-48/2013 ze dne 20. 2. 2013 a č. 375-48/2013 ze dne 21.3.2013, to vše za jednorázovou 

úhradu 13.700 Kč. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 4.12.2015  

 

Usnesení č. 70/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)44. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čj. S 13250/2011-PRÁV se Správou železniční 

dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 dle  

přílohy č. 21 tohoto usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti čj. 

S 13250/2011-PRÁV (dle přílohy č. 21 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015 

 

Usnesení č. 74/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)45. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného práva stavby dle přílohy č. 22 tohoto usnesení mezi 

Ústeckým krajem a městem Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ: 431 91, IČ: 00262170 pro 

stavbou dotčenou nemovitost, a to: 

- pozemek p.č. 2168/1 v rozsahu 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov, 

pro účely realizace stavby Bezbariérové centrum města Vejprty – I. etapa. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného práva 

stavby (dle přílohy č. 22 tohoto usnesení), k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 81/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)46. – IV. volební období) 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v 

Ústeckém kraji na rok 2015 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 29 

A) r o z h o d u j e   

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného 

v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům:  

Projekt č. 1 

Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2015 

Žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 

Sídlo: Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 

IČ: 70856656 

Ve výši: 800 000 Kč  

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce dotace. 

Projekt č. 2 

Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2015 v rámci Ústeckého 

kraje 

Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 

Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 

IČ: 00083283 

Ve výši: 1 700 000 Kč 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce dotace. 

Projekt č. 3  

Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla v Mostě 

Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  

Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 

IČ: 27275701 

Ve výši: 2 700 000 Kč  

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce dotace.  

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s výše 

uvedenými žadateli 

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace tohoto žadatele:  

Projekt č. 4  

Název projektu: ČINOHERÁK ÚSTÍ PODPORA ČINNOSTI V ÚSTECKÉM KRAJI 2015 

Žadatel: Činoherák Ústí, spolek 

Sídlo: Národní 60/28, Praha 

IČ: 02816091 

Důvod nevyhovění žádosti: nenaplnění podmínek vyhlášeného dotačního programu - odst. III. 

žadatelé o dotaci – sídlo organizace na území Ústeckého kraje. 

 

B) u k l á d á 

Jitce Sachetové, člence Rady ÚK, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto 

usnesení. 

Termín : 31.12.2015  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 30 

Usnesení č. 82/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)47. – IV. volební období) 

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, těmto žadatelům: 

Projekt č. 14 

Název projektu: 1. Obrnický Masopustní rej 

Žadatel: Obec Obrnice 

IČ: 00266116 

Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice 

Ve výši: 45.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 5. 2015. 

Projekt č. 39 

Název projektu: Léto s divadlem v Krupce 

Žadatel: Město Krupka 

IČ: 00266418 

Sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka 

Ve výši: 70.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 

Projekt č. 45 

Název projektu: Romský tanečně-hudební festival – Rotahufest IX. 

Žadatel: Oblastní charita Ústí nad Labem 

IČ: 44225512 

Sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 

Projekt č. 84 

Název projektu: Jak Husité do boje nevytáhli 

Žadatel: Město Dubí 

IČ: 00266281 

Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí 

Ve výši: 70.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 

Projekt č. 91 

Název projektu: Letní tóny Duchcova 2015 

Žadatel: Město Duchcov 

IČ: 00266299 

Sídlo: nám. Republiky 20/5, 407 22 Duchcov 

Ve výši: 60.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2015. 

Projekt č. 108 

Název projektu: Po stopách naučné stezky Skršín - Bělušice 

Žadatel: Obec Skršín 

IČ: 00266141 

Sídlo: Skršín 48, 434 01 Skršín 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 31 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 10. 2015. 

Projekt č. 137 

Název projektu: Umíme se bavit – 5. ročník  

Žadatel: Město Libochovice 

IČ: 00263931  

Sídlo: náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného 

v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

Projekt č. 1 

Název projektu: Pouťový a motorkářský sraz  

Žadatel: obec Chbany 

IČ: 00261882 

Sídlo: Chbany 19, 431 57 Chbany 

Ve výši: 60.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 2 

Název projektu: Patokryjská vlna – odpoledne plné zábavy 

Žadatel: Obec Patokryje 

IČ: 00266124 

Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje 

Ve výši: 30.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 21 

Název projektu: 8. HISTORICKÝ DEN ŠTĚTSKÁ OSTREV & FOLKOVÉ ODPOLEDNE 

Žadatel: Město Štětí 

IČ: 00264466 

Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 6. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 40 

Název projektu: Festivalová hudební a výtvarná slavnost 900. a 600. výročí Lubence 

Žadatel: Obec Lubenec 

IČ: 00265217 

Sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec 

Ve výši: 40.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 23. 12. 2015. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 32 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 52 

Název projektu: 51. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena 2015  

Žadatel: Severočeská filharmonie Teplice 

IČ: 00083283 

Sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 

Ve výši: 300.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 7. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 56 

Název projektu: Podpora kulturní činnosti u příležitosti oslav výročí městyse Panenský Týnec 

Žadatel: Městys Panenský Týnec 

IČ: 00265314 

Sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec 

Ve výši: 50.000,- Kč  

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 64 

Název projektu: Městské slavnosti Děčín 2015 

Žadatel: Statutární město Děčín 

IČ: 00261238 

Sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

Ve výši: 100.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 88 

Název projektu: Benešovský slunovrat 2015 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Sídlo: Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Ve výši: 80.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 98 

Název projektu: Sýkorovy Počedělice 2015 

Žadatel: Obec Počedělice 

IČ: 00265373 

Sídlo: Počedělice 11, 440 01 Počedělice 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2015. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 33 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 145 

Název projektu: Vejprtský drozd v roce 2015  

Žadatel: Město Vejprty 

IČ: 00262170 

Sídlo: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 

Ve výši: 33.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12. 6. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky schválení rozdělení volných finančních 

prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 ve výši 202.000 Kč, a za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

Projekt č. 66 

Název projektu: MEZINÁRODNÍ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ – 13. ROČNÍK 

2015 

Žadatel: OUTDOOR FILMS s.r.o. 

IČ: 28614593 

Sídlo: Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava 

Ve výši: 40.000,- Kč  

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 81 

Název projektu: Putování po stavbách Carlo Luraga v Ústeckém kraji 

Žadatel: Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 

IČ: 02554062 

Sídlo: K vápence 425, 159 00 Praha 

Ve výši: 62.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 101 

Název projektu: Příběh české loutky – pilotní projekt mezinárodní putovní výstavy  

Žadatel: TerryDance Company 

IČ: 02488515 

Sídlo: Čechova 3115/48, 430 01 Chomutov 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

Projekt č. 121 

Název projektu: Divadelní festival Vítr z hor 2015 

Žadatel: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 34 

IČ: 00078930 

Sídlo: Partyzánů 1442, 407 47 Varnsdorf 

Ve výši: 50.000,- Kč 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2015. 

Důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce. 

4. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru s výše 

uvedenými žadateli  

5. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto žadatelů: 

Projekt č. 3 

Název projektu: Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 

Žadatel: Obec Patokryje 

IČ: 00266124 

Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Most 

Ve výši:45 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 4 

Název projektu: Folkový Most 2015 

Žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 

Ve výši: 50 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 5 

Název projektu: Mostecká slavnost 

Žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 

Ve výši: 100 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 10 

Název projektu: Svátek dobré nálady 

Žadatel: Město Kryry 

IČ: 00265080 

Sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry 

Ve výši: 95 875,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 18 

Název projektu: Přijetí sportovců primátorem města Mostu spojené se slavnostním 

zakončením roku s titulem Evropské město sportu 

Žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

Sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 

Ve výši: 70 000,- Kč 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 35 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 19 

Název projektu: Kulturní podzim na Meziboří 

Žadatel: Město Meziboří 

IČ: 00266086 

Sídlo: Náměstí 8. května 341/206, 435 13 Meziboří 

Ve výši: 84 700,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 30 

Název projektu: Den Českého Švýcarska 

Žadatel: Město Krásná Lípa 

IČ: 00261459 

Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

Ve výši: 253 400,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 31 

Název projektu: Duchovní léto v Krásné Lípě 

Žadatel: Město Krásná Lípa 

IČ: 00261459 

Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

Ve výši: 73 500,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 32 

Název projektu: 145. Let povýšení Krásné Lípy na město 

Žadatel: Město Krásná Lípa 

IČ: 00261459 

Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

Ve výši: 71 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 38 

Název projektu: Zbrašínská olympiáda 

Žadatel: Obec Zbrašín 

IČ: 00556491 

Sídlo: Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín 

Ve výši: 35 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 50 

Název projektu: Libořická pouť 

Žadatel: Obec Libořice 

IČ: 00556335 

Sídlo: Libořice 30, 438 01 Žatec 

Ve výši: 130 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 58 

Název projektu: Koncert v kostele sv. Václava v Novém Sedle 

Žadatel: Obec Nové Sedlo 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 36 

IČ: 00265292 

Sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo 

Ve výši: 30 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 71 

Název projektu: Festival Kudlichovo pivo 

Žadatel: Obec Ludvíkovice 

IČ: 00831964 

Sídlo: Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 

Ve výši: 40 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 72 

Název projektu: Radostné zpívání 

Žadatel: Unie rodičů ČR (Sdružení při Gymnáziu v Děčíně) 

IČ: 61386766 

Sídlo místního sdružení: Komenského nám. 340/4, 405 02 Děčín 

Ve výši: 350 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 77 

Název projektu: Jakubské léto 

Žadatel: Město Vroutek 

IČ: 00265705 

Sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 

Ve výši: 150 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 85 

Název projektu: DANCE Děčín 2015  

Žadatel: Dům dětí a mládeže Teplická 344/38, Děčín IV., příspěvková organizace 

IČ: 70949565 

Sídlo: Teplická 344/38, 405 02 Děčín 

Ve výši: 231 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 87 

Název projektu: Doprovodný program Galerie Hraničář – galerie a kinosálu v centru Ústí nad 

Labem  

Žadatel: Činoherák, spolek 

IČ: 02816091 

Sídlo: Národní 60/28, 110 01 Praha 1 

Ve výši: 372 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 89 

Název projektu: Svatomichaelská slavnost 2015 

Žadatel: Město Litvínov 

IČ: 00266027 

Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

Ve výši: 144 200,- Kč 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 37 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 90 

Název projektu: 21. Casanovské slavnosti 

Žadatel: Město Duchcov 

IČ: 00266299 

Sídlo: náměstí Republiky 20/5, 419 01 Duchcov  

Ve výši: 200 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 92 

Název projektu: Vánoce po celý rok 

Žadatel: Město Litvínov 

IČ: 00266027 

Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

Ve výši: 71 400,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 93 

Název projektu: Krušnohorské Vánoce v Litvínově 2015 

Žadatel: Město Litvínov 

IČ: 00266027 

Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

Ve výši: 138 600,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 94 

Název projektu: Den s cyklostezkou Ploučnice 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Ve výši: 55 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 97 

Název projektu: Kulturní program v Třebívlicích  

Žadatel: Obec Třebívlice 

IČ: 00264539 

Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 
 

Ve výši: 28 500,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 103 

Název projektu: Oslavy 140. Výročí Sboru dobrovolných hasičů 

Žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 

IČ: 00261181 

Sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

Ve výši: 40 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 122 

Název projektu: Výročí obce Bynovec  

Žadatel: Obec Bynovec 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 38 

IČ: 00556009 

Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec 

Ve výši: 218 000,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 125 

Název projektu: Oslava výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku Korozluky a 20 

let od záchrany zámku Korozluky 

Žadatel: Miroslav Perout, dipl.tech. 

IČ: 49093908 

Sídlo: Korozluky 54, 434 01 Most 

Ve výši: 366 960,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

Projekt č. 127 

Název projektu: Letní divadelní slavnosti na zámku Korozluky pořádané u příležitosti oslav 

výročí 690 let obce Korozluky, 240 let nového zámku Korozluky a 20 let od záchrany zámku 

Korozluky 

Žadatel: Jana Peroutová 

IČ: 01958534 

Sídlo: Korozluky 54, 434 01 Most 

Ve výši: 229 200,- Kč 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 

A) a B) tohoto usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 90/22Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)48. – IV. volební období) 

Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2015 – rozdělení dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 10 zákona 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí finanční podpory ve formě dotace na realizaci projektů Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje 2015 obcím ve výši dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

 

B )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) 

tohoto usnesení 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 52/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)49. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 39 

o budoucím prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  

IČ: 24729035, a to: 

- pozemek: část p.č. 554/20 o výměře max. 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Bitozeves, k.ú. Tatinná zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě kupní, 

jejímž předmětem je budoucí prodej (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 4.12.2015  

 

Usnesení č. 55/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)50. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Přestavlky, se sídlem 

Přestavlky č.p. 56, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00555215, a to: 

- pozemek: p.č. 930/4 o výměře 276 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 930/5 o výměře 212 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

(odděleny z pozemku ve zjednodušené evidenci PK č. 930 o výměře 5349 m
2
 dle geometrického 

plánu č. 229-70/2015 ze dne 12. 3. 2015) 

obec Přestavlky, k.ú. Přestavlky u Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 313 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 56/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)51. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Polepy, 

se sídlem Polepy 112, PSČ 411 47 Polepy, IČ: 00264202, a to: 

- pozemek: část p.č. 643 o výměře max. 950 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  

obec Polepy, k.ú. Hrušovany, zapsané na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 40 

- pozemek: část p.č. 843/2 o výměře max. 450 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  

obec Polepy, k.ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 595 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 57/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)52. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Braňany, se sídlem: 

Bílinská 76, PSČ: 435 22 Braňany, IČ: 00265845, a to: 

- pozemek: p.č. 629/16 o výměře 137 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku p.č. 629/1 geometrickým plánem č. 605-14220/2015 ze dne  

27. 1. 2015), 

obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 58/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)53. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 

- pozemek: část p. č. 1132 o výměře max. 360 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 41 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 59/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)54. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jirkov, se sídlem 

Náměstí Dr. E. Beneše 1, Jirkov, PSČ: 431 11, IČ: 00261904, a to: 

- pozemek: p.č. 46/6 o výměře 7 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní silnice, 

(oddělen z p.č. 46/1 o výměře 1349 m
2 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 879-

155/2014 ze dne 27. 11. 2014), 

obec Jirkov, k.ú. Březenec, zapsaný na LV č. 2730 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 61/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)55. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Očihov, se sídlem 

Očihov č. p. 7, 439 87 Očihov, IČ: 00556378, a to: 

- část tělesa komunikace v délce 0,051 km (silnice II/224) na pozemku p. č. 2851/3 včetně 

příslušenství a součástí, obec Očihov, k. ú. Očihov. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem 

je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 

hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 62/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)56. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Blšany u Loun, se 

sídlem Blšany u Loun čp. 2, 440 01 Louny, IČ: 00556254, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 42 

- pozemek: p.č. 425/2 o výměře 398 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.č. 425 o výměře 1976 m
2
 geometrickým plánem č. 418-

149/2014 ze dne 24.6.2014), 

obec Chlumčany k. ú. Chlumčany u Loun, zapsaný na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- těleso komunikace v délce 0,720 km (silnice III/22941a od km 0,000 – křižovatka se silnicí 

III/22940 do km 0,720 – k zastávce ČD Chlumčany provozního staničení) včetně příslušenství a 

součástí na pozemku p.č. 425/2 v k. ú. Chlumčany u Loun. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 64/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)57. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, od města Bíliny, se sídlem 

Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IČ: 00266230, a to: 

- pozemek: p.p.č. 259/2 o výměře 84 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  

v obci Bílina, k.ú. Bílina, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro město Bílina a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10,  

IČ: 61515761.  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 66/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)58. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti k 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 43 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 13/15/4120 a doložky dle přílohy č. 43 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 68/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)59. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 269/1 o výměře 160 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společenský dvůr, 

- pozemek: p.č. 269/2 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 

- pozemek: p.č. 269/3 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 

příspěvková organizace, IČ: 00082571, se sídlem Osvoboditelů 2, Lovosice, PSČ 410 34. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o 

zřízení věcného práva č. 1853/2015 a doložky dle přílohy č. 45 tohoto usnesení, týkající se 

převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 44 

- pozemek: p.č. 269/1 o výměře 160 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společenský dvůr, 

- pozemek: p.č. 269/2 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 

- pozemek: p.č. 269/3 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu a 

o zřízení věcného práva, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) 

tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 69/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)60. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 224/2 o výměře 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 6/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 46 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 224/2 o výměře 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 45 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 70/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)61. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1080/5 o výměře 82 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p.č. 1080/6 o výměře 165 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Janská, k.ú. Janská, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  

č. 7/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 47 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1080/5 o výměře 82 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

- pozemek: p.č. 1080/6 o výměře 165 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Janská, k.ú. Janská, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 46 

Usnesení č. 71/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)62. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad  

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1137/36 o výměře 239 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 1137/37 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oba odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 196-110/20104 ze dne  

10. 11. 2014 z pozemků č. 1137/17, 1137/18 a 1137/19), 

obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. ULN/45/2015 a doložky dle přílohy č. 48 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1137/36 o výměře 239 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 1137/37 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice  

(oba odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 196-110/2014 ze dne  

10. 11. 2014 z pozemků č. 1137/17, 1137/18 a 1137/19), 

obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  

o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený 

v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 72/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)63. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 47 

- pozemek: p.č. 614/1 o výměře 190 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

- pozemek: p.č. 614/3 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

- pozemek: p.č. 616/12 o výměře 176 m
2
, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

ULN/51/2015 a doložky dle přílohy č. 49 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 614/1 o výměře 190 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

- pozemek: p.č. 614/3 o výměře 89 m
2
, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

- pozemek: p.č. 616/12 o výměře 176 m
2
, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond,  

obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 73/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)64. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1014/135 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené,  

obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti k 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 48 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. ULN/54/2015 a doložky dle přílohy č. 50 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1014/135 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené,  

obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 74/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)65. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: p.č. 319/2 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

319 o výměře 8632 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-334/2014 ze dne 

6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 54.200,- Kč 

(200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 75/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)66. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 49 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od státního podniku Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ: 501 68, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 399/16 o výměře 93 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 40 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy české republiky státní podnik za 

celkovou kupní cenu 10.500,- Kč (dle ZP č.44-1874/2015 ze dne 2.3.2015 plus ostatní náklady ve 

výši 2 220,- Kč - viz důvodová zpráva) 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 76/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)67. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 910 o výměře 98 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaný na LV č. 373 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jaroslava Tintěru a Libuši Tintěrovou (SJM) 

- pozemek: p.č. 309/2 o výměře 233 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

309 o výměře 6294 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-334/2014 ze dne 

6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 

za celkovou kupní cenu 82.750,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová 

zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 77/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)68. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od organizace Zo Asociace 

Víceúčelových Základních Organizací se sídlem Litoměřická 31, 41148 Křešice, IČ: 68454996, 

a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 50 

- pozemek: p.č. 35/12 o výměře 393 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 35/7 o výměře 1328 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 152-334/2014 ze 

dne 6.3.2015)  

- pozemek: p.č. 813/18 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 436 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro organizaci Zo Asociace Víceúčelových Základních 

Organizací za celkovou kupní cenu 95.480,- Kč (434 m
2
, 220,- Kč/m

2
 cena stanovena dohodou - 

viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 78/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)69. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti ČEPRO, a.s., se 

sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice, IČ: 60193531, a to: 

- pozemek: p.č. 1035/32 o výměře 108 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 1035/3 o výměře 14474 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 251-327/2014 

ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1035/29 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 1035/19 o výměře 2342 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 251-327/2014 

ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1035/33 o výměře 1521 m
2
, druh pozemku: vodní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 1035/1 o výměře 118048 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 252-327/2014 

ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1036/3 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 1036/1 o výměře 3928 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 252-327/2014 ze 

dne 7.1.2015)  

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 14 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro společnost ČEPRO, a.s., za kupní cenu 133.130,- Kč plus příslušná 

DPH pokud se bude na převod nemovitosti vztahovat (cena stanovena znaleckým posudkem - viz 

důvodová zpráva)  

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 51 

Usnesení č. 79/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)70. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 (podíl 
1
/2), bytem  (podíl 

1
/2), bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 75/2 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

75/2 díl „i“ o výměře 83 m
2
 a z p.p.č. 75/3 díl „h“ o výměře 151 m

2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 279 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  (podíl ½) 

za celkovou kupní cenu 3.900,- Kč (300,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová 

zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 80/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)71. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Chmel Polepská 

blata s.r.o., se sídlem č. p. 53, 41147 Polepy, IČ: 25418254, a to: 

- pozemek: p.č. 253/3 o výměře 74 m
2
, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 253/4 o výměře 27 m2, druh pozemku: orná půda 

- pozemek: p.č. 253/5 o výměře 5 m2, druh pozemku: orná půda 

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 253/2 o výměře 3148 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 148-334/2014 ze dne 6.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnost Chmel Polepská blata s.r.o. za celkovou kupní 

cenu 26.500,- Kč (106 m
2
, 250,- Kč/m

2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.11.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 52 

Usnesení č. 81/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)72. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl 
1
/3), 

bytem   (podíl 
1
/3), bytem 

 (podíl 
1
/3), bytem Pokratická 

1850/79, 41201 Litoměřice, a to: 

- pozemek: p.č. 1000/25 o výměře 58 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

- pozemek: p.č. 1000/62 o výměře 186 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 1000/55 o výměře 8776 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 536-327/2014 

ze dne 7.1.2015)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
1
/3),  

(podíl 
1
/3) a  (podíl 

1
/3 za celkovou kupní cenu 61.000,- Kč (186 m

2
, 250,- 

Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 82/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)73. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 (podíl 
1
/2), bytem  

(podíl 
1
/2), bytem , a to: 

- pozemek: p.č. 148/20 o výměře 4 m2, druh pozemku: orná půda  

- pozemek: p.č. 148/21 o výměře 1 m2, druh pozemku: orná půda  

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 148/1 o výměře 8067 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 354-335/2014 ze dne 26.3.2015)  

- pozemek: p.č. 148/22 o výměře 12 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

148/19 o výměře 11022 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 354-335/2014 ze dne 

26.3.2015)  

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 148 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  

 (podíl ½) za celkovou kupní cenu 4.250,- Kč (250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - 

viz důvodová zpráva). 

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 53 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 83/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)74. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 

 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl 
1
/3), 

bytem  (podíl 
2
/3), bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 298/10 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 

298/1 o výměře 49034 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 232-327/2014 ze dne 

1.12.2015)  

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 292 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl 
1
/3), a  (podíl 

2
/3), za celkovou kupní cenu 10.000,- Kč (250,- Kč/m

2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová 

zpráva). 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 84/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)75. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti AGRIVEP a.s., se 

sídlem Kladenská 62, Velké Přílepy, PSČ 252 64, IČ: 00107361, a to: 

- pozemek: p.č. 701/37 o výměře 28 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 701/30 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 378-

725/2011 ze dne 13. 10. 2011), 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 69 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 1.120,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 54 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 96/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)76. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec 

Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 

- pozemek: p.č. 946/2 o výměře 40 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

obec Boleboř, k.ú. Boleboř, zapsaný na LV č. 25 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 6.000,--Kč (55,--Kč/m
2
 dle ZP  

č. 1843/23_1/15 ze dne 6. 3. 2015 plus 3.800,--Kč náklady spojené s převodem) a předání uvedené 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 99/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)77. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Velké Březno, se sídlem 

Děčínská 211, Velké Březno, PSČ 403 23, IČ: 00267139, to: 

- pozemek: p.č. 441 o výměře 402 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, zemědělský půdní fond, 

obec Velké Březno, k.ú. Valtířov nad Labem, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 20.100,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 

3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 55 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 100/23Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)78. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) z r u š u j e  

usnesení č. 68/17Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2014 v části: 

- pozemek: p.č. 980/2 o výměře 1163 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

 

B) m ě n í  

usnesení č. 68/17Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2014 v části: 

„za kupní cenu 777.740,--Kč (1796 m
2
 á 40,--Kč/m

2 
a 14118 m

2
 á 50,--Kč/m

2
, dle výměru 

Ministerstva financí ČR č. 01/2014)“ 

se ruší a nahrazuje se 

„za kupní cenu 731.220,--Kč (633 m
2
 á 40,--Kč/m

2 
a 14118 m

2
 á 50,--Kč/m

2
, dle výměru 

Ministerstva financí ČR č. 01/2014)“ 

 

C) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se sídlem náměstí 

Míru 11, 436 01, Litvínov, IČ: 00266027, a to: 

- pozemek: p.č. 980/2 o výměře 1915 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (vzniklý z částí pozemků č. 980/2, 590/3, 673/12, 680/2 a 680/16 dle geometrického 

plánu pro změnu hranice pozemku č. 576-41/2014 ze dne 25. 3. 2015, pozemky č. 980/2, 590/3 a 

673/12 jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Litvínov, k.ú. Hamr u Litvínova, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu  

pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 76.600,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz 

důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 

3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

D )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu C) tohoto usnesení k podpisu  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 25/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)79. – IV. volební období) 

Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské studenty – vyhlášení programu pro 

akademický rok 2015/2016  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

o ukončení Stipendijního programu Ústeckého kraje, realizovaného od 1. ročníku 2004/2005 do 11. 

ročníku 2014/2015 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 84/27/2004 ze dne 16. 9. 

2004, ve stávající podobě,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 56 

B) s c h v a l u j e  

1. vyhlášení Stipendijního programu Ústeckého kraje pro akademický rok 2015/2016 dle přílohy č. 

11 tohoto usnesení 

2. vzor veřejnoprávní Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle přílohy č. 12 tohoto usnesení. 

 

C) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 33/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)80. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje , bytem: 

, a to: 

- pozemek: p. č. 874/6 o výměře 2.271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z p.č. 874/2 o výměře 17.347 m2 geometrickým plánem č. 1220-

1408/2014 ze dne 3.11.2014)  

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 1959 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 411.290,-- Kč (dle ZP č. 974/20/15 

ze dne 22.2.2015 plus ostatní náklady ve výši 15.820,-- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí 

uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních 

služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace, IČ: 63787849, se sídlem Na Výšině 494, Dubí, 

PSČ 417 01, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 

sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 36/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)81. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Chožov, se sídlem 

Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 

- pozemek: p.č. 1114/11 o výměře 143 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 57 

- pozemek: p.č. 1114/12 o výměře 66 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1114/13 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1114/14 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (všechny odděleny z pozemku č. 1114/6 o výměře 11630 m
2 

geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

- pozemek: p.č. 1114/10 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku č. 1114/8 o výměře 17013 m
2 

geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 215-164/2015), 

obec Chožov, k.ú. Chožov, zapsaných na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 37/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)82. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí 

nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to: 

- pozemek: p.č. 116/3 o výměře 142 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z pozemku p. č. 116/1 o výměře 2024 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 1232-051/2015 ze dne 12. 6. 2015) 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Všebořice, zapsané na LV č. 1589 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

příspěvková organizace, se sídlem Čajkovského 1908/81, Ústí nad Labem-centrum, PSČ: 400 01, 

IČ: 75149541. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 39/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)83. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 58 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  

- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 6. 2. 

2014 z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  

č. 2919/2015 a doložky dle přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.č. 749/1 o výměře 2173 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

- pozemek: p.č. 749/15 o výměře 595 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  

- pozemek: p.č. 749/16 o výměře 247 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

(vše odděleno geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 173-8/2014 ze dne 6. 2. 2014 

z pozemku č. 749/1, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 

nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 40/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)84. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 59 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky 

- Ministerstva obrany, IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, a 

to: 

- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 

obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany a předání uvedené 

nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 157731 4225 dle přílohy č. 18 tohoto 

usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky – Ministerstva obrany, 

IČ: 60162694, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, PSČ: 160 01, a to: 

- stavba: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na parcele st.p.č. 295, LV 514, 

obec Libochovice, k.ú. Poplze, zapsané na LV č. 628 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku – Ministerstvo obrany. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 43/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)85. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku p.č. 

1289/4 o výměře 610 m
2
 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem č. 279-

201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 3/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 60 

- pozemek: části p.č. 1289/4 díly „b+a+c“ o výměře 132 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, (odděleny z pozemku p.č. 

1289/4 o výměře 610 m
2
 a přisloučeny do pozemku p.č. 1289/1 geometrickým plánem č. 279-

201/2014 ze dne 18. 12. 2014)  

obec Heřmanov, k.ú. Heřmanov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 52/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)86. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 993/9 o výměře 1198 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha,  

- pozemek: p.č. 993/11 o výměře 584 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (oba odděleny z pozemku 

p.č. 993 geometrickým plánem č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015),  

obec Okounov, k. ú. Okounov, zapsaných na LV č. 340 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví  a to: 

- pozemek: p.č. 169/3 o výměře 77 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek,  

- pozemek: p.č. 184/3 o výměře 942 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha,  

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 361 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro   a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, s tím, že rozdíl v ceně 

směňovaných nemovitostí ve výši celkem: 23.000,--Kč bude  Ústeckým krajem 

doplacen (cena dle ZP viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 

předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 61 

Usnesení č. 53/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)87. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se sídlem Chožov 

154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, to: 

- pozemek: p.č. 1115/3 o výměře 675 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/37 o výměře 92 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/38 o výměře 558 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 66.250,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 57/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)88. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem  

, a to: 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (vše odděleno 

z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 426-

33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 62 

Usnesení č. 58/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)89. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/5 o výměře 54 m
2
, druh pozemku: trvalý travní porost, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/6 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, 

- pozemek: podíl 1/2 p.č. 173/7 o výměře 119 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

(vše odděleno z pozemku č. 173/1 o výměře 38989 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 426-33/2014 ze dne 11. 3. 2015), 

obec Okounov, k.ú. Okounov, zapsaných na LV č. 363 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 7.200,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 59/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)90. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Lubenec, se sídlem 

Podbořanská 51, PSČ 439 83, Lubenec, IČ: 00265217, to: 

- pozemek: p.č. 681 o výměře 2008 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Lubenec, k.ú. Ležky, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 80.320,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837, s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 63 

Usnesení č. 60/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)91. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od   bytem 

, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/42 o výměře 28 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.400,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 61/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)92. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/21 o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/32 o výměře 52 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 3.950,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 62/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)93. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 64 

od společnosti PATIO INVEST s.r.o., se sídlem U Hřiště 879, PSČ 280 02, Kolín,  

IČ: 27174433, to: 

- pozemek: p.č. 127/3 o výměře 589 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 127/4 o výměře 729 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 146/8 o výměře 602 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 146/10 o výměře 852 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.č. 180/6 o výměře 1596 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 180/9 o výměře 1628 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaných na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 239.840,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 

417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 63/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)94. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Počedělice, se sídlem 

Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 

- pozemek: p.č. 506/6 o výměře 10 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 506/7 o výměře 490 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 506/8 o výměře 187 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 506/9 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1075/9 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené, 

- pozemek: p.č. 1089 o výměře 3284 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Počedělice, k.ú. Počedělice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 200.400,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 65 

Usnesení č. 64/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)95. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva plus 

200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 65/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)96. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  , bytem 

, a to: 

- pozemek: podíl 
2
/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.200,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 66/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)97. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 66 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  bytem 

, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva plus 

200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 67/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)98. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Zemědělského družstva 

ORASICE, se sídlem Orasice 1, Počedělice, PSČ 440 01, IČ: 00041599, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/3 p.č. 1115/13 o výměře 36 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 1115/48 o výměře 38 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.550,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 68/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)99. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 67 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Blatno, se sídlem Blatno 59, 

PSČ 439 84, IČ: 00264768, to: 

- pozemek: p.č. 739/7 o výměře 4418 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Blatno, k.ú. Malměřice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 176.720,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 69/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)100. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Černčice, se sídlem Jiráskova 

223, Černčice, PSČ 439 01, IČ: 00556271, to: 

- pozemek: p.č. 376/3 o výměře 524 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 382/11 o výměře 72 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Černčice, k.ú. Černčice u Loun, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 29.800,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 70/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)101. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 68 

- pozemek: p.č. 61/1 o výměře 126 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku č. 61/1 o výměře 181 m
2
 geometrickým plánem č. 106-52/2012 ze 

dne 31. 8. 2012), 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 341 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 5.040,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 

IČO: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 71/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)102. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 

s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, 

PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 306/8 o výměře 1470 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: podíl 
1
/2 p.č. 570/2 o výměře 224 m

2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Hrobčice, k.ú. Chouč, zapsaných na LV č. 465 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 42.060,--Kč (49,66Kč/m
2
 dle ZP č. 4732-072/2015 

ze dne 29. 6. 2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 72/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)103. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, právo hospodařit 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 69 

s majetkem státu: Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, 

PSČ 252 61, IČ: 00016918, a to: 

- pozemek: p.č. 835/4 o výměře 35 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 368/28 o výměře 626 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Bystřany, k.ú. Nechvalice u Bystřan, zapsaný na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 420/6 o výměře 571 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Světec, k.ú. Pohradice, zapsaný na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 305/5 o výměře 316 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 15 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 312/6 o výměře 350 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 

plocha, 

obec Srbice, k.ú. Srbice, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 

pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 711/2 o výměře 178 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Krupka, k.ú. Soběchleby u Krupky, zapsaný na LV č. 29 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 832/3 o výměře 359 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 832/6 o výměře 309 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, 

- pozemek: p.č. 437/1 o výměře 113 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Ohníč, k.ú. Křemýž, zapsaný na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 164.250,--Kč (57,50Kč/m
2
 dle ZP č. 4732-072/2015 

ze dne 29. 6. 2015) a úhrady nákladů na vyhotovení ZP 11.858,- Kč (9.800,--Kč – ZP plus 21% 

DPH tj. 2.058,--Kč) na základě vystavené faktury a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 73/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)104. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  (podíl ½), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 70 

 (podíl ½), bytem  

, a to: 

- pozemek: p.č. 2168/2 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov za celkovou kupní cenu 1.000,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová 

zpráva plus 400,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 90/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)105. – IV. volební období) 

Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o., se sídlem Ústí nad 

Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 40001, IČ: 22774289 dle upravené přílohy č. 25 tohoto 

usnesení. 

 

B )  u k l á d á  

zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

pro předložený návrh změny společenské smlouvy.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 15/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)106. – IV. volební období) 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) b e r e  n a  v ě d o m í 

1. návrh představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. (dále i jako „společnost“) ze dne 

24.9.2015 na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 

150.000.000,00 Kč včetně Detailní ekonomické analýzy jednotlivých projektů, jejich nákladů a 

očekávaných příjmů či úspor ze dne 12.8.2015 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu (dále jako 

„Detailní ekonomický analýza č. 1“), na základě které je navrhované zvýšení základního 

kapitálu v souladu s principem soukromého investora, a tedy i s pravidly veřejné podpory. 

2. informaci o realizaci usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze dne 15. 12. 

2014, ve znění usnesení č. 17/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 vč. návrhu na zvýšení základního 

kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 66.215.000,- Kč provedeným formou 

kapitalizace pohledávek Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, a.s., a to pohledávky z titulu 

neuhrazené kupní ceny za prodej nemovitostí a pohledávek z titulu neuhrazené částky dosud 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 71 

nesplatné ceny za prodej obchodních závodů níže uvedených příspěvkových organizací, a to za 

podmínky, že na Ústecký kraj přejdou, v důsledku rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje v 

souladu s § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, pohledávky Nemocnice následné péče Most, příspěvková 

organizace a Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, vzniklé v důsledku 

prodeje obchodních závodů dle smluv o koupi závodů uzavřených mezi uvedenými 

příspěvkovými organizacemi a společností Krajská zdravotní, a.s., včetně Detailní ekonomické 

analýzy ze dne 1. 6. 2015 dle přílohy č. 3 a 4 tohoto materiálu (dále jako „Detailní ekonomický 

analýza č. 2“), na základě které je navrhované zvýšení základního kapitálu v souladu s 

principem soukromého investora, a tedy i s pravidly veřejné podpory  

B )  r o z h o d u j e 

dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o zvýšení majetkové účasti a o peněžitém vkladu do společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 (dále jako 

„společnost“), a to: 

1. ve výši 150.000.000,- Kč, s tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem 

realizováno dle návrhu společnosti v souladu s principem soukromého investora, za účelem 

zajištění realizace konkrétních investičních projektů, a to na základě Detailní ekonomické 

analýzy č. 1, 

2. ve výši 66.215.000,- Kč provedeným formou kapitalizace pohledávek Ústeckého kraje za 

Krajskou zdravotní, a.s., a to pohledávky z titulu neuhrazené kupní ceny za prodej 

nemovitostí a pohledávek z titulu neuhrazené částky dosud nesplatné ceny za prodej 

obchodních závodů níže uvedených příspěvkových organizací, a to za podmínky, že na 

Ústecký kraj přejdou, v důsledku rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje v souladu s § 27 

odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, pohledávky Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace a 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, vzniklé v důsledku prodeje 

obchodních závodů dle smluv o koupi závodů uzavřených mezi uvedenými příspěvkovými 

organizacemi a společností Krajská zdravotní, a.s. s tím, že zvýšení základního kapitálu je 

jediným akcionářem realizováno dle doporučení společnosti v souladu s principem 

soukromého investora, a to na základě Detailní ekonomické analýzy č. 2. 

C )  u k l á d á 

Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu B) tohoto usnesení.  

  Termín : 25.11.2015  

 

Usnesení č. 23/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)107. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 72 

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 

č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A). 

  Termín : 30.11.2015  

 

Usnesení č. 24/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)108. – IV. volební období) 

Dotační program „Sport 2016“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a. dotační program „Sport 2016“ dle přílohy 5 tohoto usnesení 

b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 6 tohoto usnesení 

c. vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Sport 2016“ dle 

přílohy 7 tohoto usnesení 

d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 8 tohoto usnesení 

za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Sport 2016“ dle přílohy 5 tohoto usnesení na úřední desce a internetových 

stránkách Ústeckého kraje.  

  Termín : 15.12.2015  

 

Usnesení č. 25/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)109. – IV. volební období) 

Dotační program „Volný čas 2016“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a. dotační program „Volný čas 2016“ dle přílohy 9 tohoto usnesení 

b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 10 tohoto usnesení 

c. vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Volný čas 2016“ dle přílohy 

11 tohoto usnesení 

d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 12 tohoto usnesení  

za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Volný čas 2016“ dle přílohy 9 tohoto usnesení na úřední desce a 

internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín : 15.12.2015  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 73 

Usnesení č. 26/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)110. – IV. volební období) 

Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a. dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ dle přílohy č. 13 

tohoto usnesení 

b. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 14 tohoto usnesení  

c. vzor žádosti o dotaci v rámci dotačního programu dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 

d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání Projektu dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 

     za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2016“ dle přílohy 13 

tohoto usnesení na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín : 15.12.2015  

 

Usnesení č. 27/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)111. – IV. volební období) 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 

B) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2541 o poskytnutí 

investiční/neinvestiční dotace v rámci zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2016 s městem Dubí, IČ: 00266281, se sídlem: Ruská 264, 417 01 Dubí, dle 

přílohy č. 17 tohoto usnesení. 

2. dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů v rámci spolupráce kraje s jinými kraji o uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

v Ústeckém kraji v termínu 17. - 22. ledna 2016 ve výši 1.700 Kč za jednoho účastníka 

s následujícími územními samosprávami: 

1. Hlavní město Praha, IČO: 00064581 

2. Jihočeský kraj, IČO: 70890650 

3. Jihomoravský kraj, IČO: 70888337 

4. Karlovarský kraj, IČO: 70891168 

5. Kraj Vysočina, IČO: 70890749 

6. Královéhradecký kraj, IČO: 70889546 

7. Liberecký kraj, IČO: 70891508 

8. Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692 

9. Olomoucký kraj, IČO: 60609460 

10. Pardubický kraj, IČO: 70892822 

11. Středočeský kraj, IČO: 70891095 

12. Plzeňský kraj, IČO: 70890366 

13. Zlínský kraj, IČO: 70891320 

dle příloh č. 18 – 30 tohoto usnesení 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 74 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zajistit uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 

v kraji dle části B) bodu 2. tohoto usnesení.  

Termín : 17.1.2016  

 

Usnesení č. 28/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)112. – IV. volební období) 

Sloučení speciálních škol  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s § 27 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, sloučení 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 

6, příspěvková organizace  

Sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01  

IČ: 62 770 233 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace 

Sídlo: Lovosice, Mírová 225, PSČ: 410 02 

IČ: 46 773 738 

a to dnem 1. ledna 2016.  

Majetek, práva a závazky Speciální základní školy a Praktické školy, Lovosice, příspěvkové 

organizace přecházejí na přejímací Základní škola speciální, Základní školu praktickou a 

Praktickou školu, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvkovou organizaci. Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení: Základní škola speciální, 

Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace. 

 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 32/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)113. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Postoloprty, se 

sídlem Mírové náměstí 318, PSČ: 439 42, IČ: 00265403, a to: 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „h“ o výměře 1 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 m

2
 a 

přisloučen do pozemku č. 15/6 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „m1“ o výměře 42 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 

m
2
 a přisloučen do pozemku č. 86/1 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 

2015), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 75 

- pozemek: p.č. 86/4 o výměře 86 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 m2 

geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „e“ o výměře 4 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 m

2
 a 

přisloučen do pozemku č. 263 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 30. 3. 2015), 

- pozemek: část p.č. 86/2 díl „c“ o výměře 5 m
2
 (oddělen z pozemku 86/2 o výměře 4534 m

2
 a 

přisloučen do nově vzniklého pozemku č. 263/2 geometrickým plánem č. 1187-8/2015 ze dne 

30. 3. 2015), 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 470 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  

z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 33/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)114. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lišnice, se sídlem 

Lišnice 42, PSČ: 434 01, IČ: 00266019, a to: 

- pozemek: část p.č. 482/1 díl „a“ o výměře 71 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 

z pozemku p.č. 482/1 o výměře 1128 m
2
 a přisloučen do pozemku p.č. 324/6 geometrickým 

plánem č. 441-3/2014 ze dne 3. 4. 2014), 

obec Lišnice, k.ú. Lišnice, zapsané na LV č. 61 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření  

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 35/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)115. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Chožov, se sídlem 

Chožov 154, PSČ: 439 22, IČ: 00265004, a to: 

- pozemek: p.č. 1080/4 o výměře 354 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (oddělen z pozemku č. 1080/1 o výměře 41949 m
2
 geometrickým plánem č. 110-

7079/2015 ze dne 4. 8. 2015), 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 76 

obec Chožov, k.ú. Třtěno zapsaný na LV č. 102 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 52/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)116. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti 

Krásný Les, se sídlem Bílinská 110/3, PSČ 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 44556993, a to: 

- pozemek: p.č. 4675/2 o výměře 43 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 4675/3 o výměře 6588 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Petrovice, k.ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 507.670,--Kč 

(76,56,--Kč/m
2 

dle ZP č. 4103-198/15 ze dne 10. 8. 2015) a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že 

Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 53/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)117. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/47 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 236 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.300,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 77 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 54/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)118. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

, a to: 

- pozemek: p.č. 1115/18 o výměře 22 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 391 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.100,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 55/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)119. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chožov, se sídlem 

Chožov 154, PSČ 439 22, IČ: 00265004, to: 

- pozemek: p.č. 1075/3 o výměře 427 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 1075/1 o výměře 13 800 m
2
 geometrickým plánem  

č. 110-7079/2015) 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 17.080,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 78 

Usnesení č. 57/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)120. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Počedělice, se sídlem 

Počedělice 11, PSČ 440 01, IČ: 00265373, to: 

- pozemek: p.č. 324/148 o výměře 109 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku č. 324/83 o výměře 39 121 m
2
 geometrickým plánem  

č. 205-7073/2015 ze dne 4. 8. 2015 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z KN), 

- pozemek: p.č. 492/62 o výměře 635 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(oddělen z pozemku č. 492/1 o výměře 15 553 m
2
 geometrickým plánem  

č. 206-7073/2015 ze dne 4. 8. 2015), 

obec Počedělice, k.ú. Orasice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 37.200,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 59/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)121. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , bytem 

 a to: 

- pozemek: p.č. 1115/11 o výměře 18 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/16 o výměře 27 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.č. 1115/28 o výměře 128 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 8.650,--Kč (50,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.1.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 79 

Usnesení č. 76/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)122. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného práva stavby dle přílohy č. 36 tohoto usnesení mezi 

Ústeckým krajem a městem Vejprty, Tylova 870/6, Vejprty, PSČ: 431 91, IČ: 00262170 pro 

stavbou dotčenou nemovitost, a to: 

 pozemek p.č. 2168/5 o výměře 104 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(pozemek oddělen z p.č. 2168/1 dle GP č. 1269-241/2015 ze dne 4.8.2015), 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov, 

pro účely realizace stavby Bezbariérové centrum města Vejprty – I. etapa. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného práva 

stavby dle bodu B) k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 82/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)123. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML1299 ze dne 30. 7. 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 39 tohoto usnesení: 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 

A) tohoto usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 83/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)124. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML1471 ze dne 1. 9. 2014  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 14/SML1471 ze dne 1. 9. 2014 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014, 

dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 

A) tohoto usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 80 

Usnesení č. 84/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)125. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML1297 ze dne 26. 6. 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1297 ze dne 26. 6. 2015 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 

kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015, dle přílohy č. 41 tohoto usnesení: 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 

A) tohoto usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 85/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)126. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý dotační program“ – 

vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby 2016 - malý dotační program“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 - malý 

dotační program“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

B-02) ukládá  

předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 

v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – malý dotační program“ včetně 

návrhu na dotace jednotlivým žadatelům.  

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 86/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)127. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“ – 

vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby protidrogové politiky 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B-02) ukládá  

předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 

v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“ včetně 

návrhu na dotace jednotlivým žadatelům.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 81 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 87/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)128. – IV. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ – vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit 2016“, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na zvláštní 

povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o  vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 

2016“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

B-02) ukládá  
předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 

v programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016“ včetně návrhu na 

dotace jednotlivým žadatelům.  

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 89/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)129. – IV. volební období) 

Výzva k předkládání žádostí o podporu – Iniciativa na podporu zaměstnanosti mládeže pro region 

NUTS II Severozápad kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o podání 

projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu – Iniciativa na podporu 

zaměstnanosti Mládeže pro region NUTS II Severozápad kraje, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

 

B) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci 

OP Zaměstnanost, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 92/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)130. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje č. 14/SML2825 uzavřenou s obcí Tašov, IČ 00556904, dle přílohy č. 44 tohoto 

usnesení. 

B) u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto usnesení 

administraci dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 44 tohoto 

usnesení. 

Termín : 15.12.2015  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 82 

Usnesení č. 13/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)131. – IV. volební období) 

Peněžité dary složkám Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje na rok 2016  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
podle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  

předpisů, o poskytnutí peněžitého daru České republice, Hasičskému záchrannému sboru 

Ústeckého kraje ve výši 5.000.000,- Kč, České republice, Krajskému ředitelství policie 

Ústeckého kraje ve výši 4.000.000,- Kč a o uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 

materiálu. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Milanovi Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu 

A) tohoto usnesení.  

Termín : 30.1.2016  

 

Usnesení č. 15/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)132. – IV. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l o  
o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, v souladu 

s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

B) v o l í  
do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidáty: 

, 

. 

C) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu 

v Ústí nad Labem o volbě přísedících dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 22/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)133. – IV. volební období) 

Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 15/SML1836, kterým se 

stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve výši 5,92 %. 

B) u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi ÚK 

Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatek dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 27/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)134. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 83 

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, sídlo: Teplice, 

Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

2. č.j. 94/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace, 

IČO: 62209256, sídlo: Most, K.H.Borovského 1146, PSČ: 434 01 

dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 

3. č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 01 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině. 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A).  

Termín : 15.1.2016  

 

Usnesení č. 32/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)135. – IV. volební období) 

Dotační program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT_2016“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  a v y h l a š u j e  
a. dotační program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 

PAŽIT_2016“ dle přílohy 8 tohoto usnesení 

b. vzor žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu dle přílohy 9 tohoto usnesení 

c. vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 10 tohoto usnesení 

d. vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání projektu dle přílohy 11 tohoto usnesení 

za podmínky schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

dotačního programu dle části A) tohoto usnesení zveřejněním na úřední desce a internetových 

stránkách Ústeckého kraje.  

Termín : 11.1.2016  

 

Usnesení č. 63/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)136. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o návrhu řešení k zahájenému vyvlastňovacímu řízení a majetkoprávnímu vypořádání 

spoluvlastnických podílů od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

B )  r o z h o d u j e  
o zpětvzetí žádosti vyvlastňovacího řízení ze dne 1. 7. 2014, č. j. 

93468/2014/KUUK/S5/231/MAJ/2008, dle ust. § 23, odst. 4 zák. č. 184/2006 Sb., změna zákona 

o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění) ve 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 84 

znění pozd. přepisů, na odnětí spoluvlastnických podílů k nemovitostem Stanislavy Fučíkové, 

bytem Liškova 2012/8, Předměstí, 41201 Litoměřice, a to: 

- pozemku p.č. 3568/2 o výměře 1 m
2
, podíl ve výši 

1
/36 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných LV č. 7938 

 pozemku p.č. 3780/56 o výměře 259 m2, podíl ve výši 1/60 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných LV č. 8111 

 pozemku p.č. 3338/96 o výměře 103 m2, podíl ve výši 1/36 

 pozemku p.č. 3338/54 o výměře 17 m2, podíl ve výši 1/36 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných LV č. 4887 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Stanislavu Fučíkovou  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, zpětvzetí předložit vyvlastňovacímu úřadu, 

uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 65/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)137. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
1. změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 

2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 a 

č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 dle přílohy č. 21 tohoto usnesení, 

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková  

organizace 

sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 22 tohoto usnesení 

č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 23 tohoto usnesení 

č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 24 tohoto usnesení 

č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 25 tohoto usnesení 

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 26 tohoto usnesení 

č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 85 

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 27 tohoto usnesení 

č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 

412 01, IČ: 00360635 dodatkem č. 19 ke zřizovací listině dle přílohy č. 28 tohoto usnesení 

č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, 

PSČ: 405 02, IČ: 00360210 dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 29 tohoto usnesení 

č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině dle přílohy č. 30 tohoto usnesení 

č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 

430 01, IČ: 00360571 dodatkem č. 16 ke zřizovací listině dle přílohy č. 31 tohoto usnesení 

 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací listině 

schválené dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 72/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)138. – IV. volební období) 

Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb v roce 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informace obsažené v žádostech a hlášení změn ze strany příjemců dotací poskytnutých z rozpočtu 

Ústeckého kraje v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 

obsažených v přílohách č. 1 až 46 předloženého materiálu, 

B)  

1. r o z h o d u j e   

o převedení poskytnuté dotace ve výši 142 600 Kč na sociální službu terénní programy 

„Poradenské informační centrum Trmice“ (ID1280221) poskytnuté Sdružení Romano Jasnica 

na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež „Nízkoprahové zařízení pro děti M. 

C. Zeferýno“ (ID 6394439), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0444 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se 

Sdružením Romano Jasnica v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

2. r o z h o d u j e   

o schválení aktualizovaného nákladového rozpočtu Azylového domu pro ženy a matky s dětmi 

v Domově sv. Josefa (ID8281324) provozovaného Farní charitou Roudnice nad Labem dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 86 

o nevyhovění žádosti o převod finančních prostředků ve výši 63 000 Kč ze sociální služby 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

při FCH Rce n. L.“ (ID 6392422) na sociální službu pečovatelská služba „Pečovatelská služba 

při FCH Rce n. L.“ (ID1761469), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

o vrácení části dotace poskytnuté Farní charitě Roudnice nad Labem ve výši 240 000 Kč na 

sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) z důvodu uvedeném v 

příloze č. 6 předloženého materiálu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. r o z h o d u j e   

o schválení zahrnutí finančních prostředků poskytnutých na sociální služby z resortů státní 

správy v roce 2014 v rámci 1. kola financování ze strany MPSV do zdrojových dat pro výpočet 

dotace na rok 2015 za použití „stropovacího mechanismu“ u služeb Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Klub Magnet (ID3536223) a Terénní programy Květina (ID5829590), v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších 

předpisů, 

o poskytnutí dotace na sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Magnet 

(ID3536223) ve výši 120 000 Kč a Terénní programy Květina (ID5829590) ve výši 120 000 Kč 

a o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0408 s poskytovatelem sociálních služeb 

Květina, z. s. se sídlem Na Vypichu 180, 417 25 Lahošť, IČ: 27038645 dle přílohy č. 8 

předloženého materiálu dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů,  

4. r o z h o d u j e  

o převedení poskytnuté dotace ve výši 113 800 Kč na sociální službu terénní programy (ID 

2997661) poskytnuté Oblastní charitě ČČK Litoměřice na sociální službu kontaktní centrum 

(ID2467540), v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů,  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0420 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu s 

Oblastní charitou ČČK Litoměřice v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

5. s c h v a l u j e  

aktualizované znění nákladových rozpočtů sociální služeb dle příloh č. 11–46 předloženého 

materiálu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

C) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k převedení 

finančních prostředků mezi službami, k vrácení části dotace, k uzavření dodatků ke smlouvám a 

k informování poskytovatelů sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva.  

 Termín : 30.12.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 87 

Usnesení č. 73/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)139. – IV. volební období) 

Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb v roce 2015 – druhá část  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
informace obsažené v žádostech a hlášení změn ze strany příjemců dotací poskytnutých z rozpočtu 

Ústeckého kraje v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 

obsažených v přílohách č. 1 až 69 předloženého materiálu, 

B) s c h v a l u j e   
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh č. 7 až 69 předloženého 

materiálu, v rámci kompetence dané dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

C) r o z h o d u j e   
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

1. o převedení poskytnuté dotace ve výši 300 000 Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 

5798742) poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu terénní programy (ID 8389381), 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů,  

2. o převedení poskytnuté dotace ve výši 140 330 Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež (ID 2570590) poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3043143), v rámci kompetence dané dle § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

3. o převedení poskytnuté dotace ve výši 156 066 Kč na sociální službu terénní programy (ID 

9253322) poskytnuté Oblastní charitě Most na sociální službu sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi (ID 3043143), v rámci kompetence dané dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

4. o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 15/SML0415 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu s 

Oblastní charitou Most v rámci kompetence dané dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

D )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k informování 

poskytovatele sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva, k převedení finančních prostředků 

mezi službami a k uzavření dodatku ke smlouvě.  

Termín : 30.12.2015  

 

Usnesení č. 74/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)140. – IV. volební období) 

Rozhodnutí o zmírnění tvrdosti přístupu ve věci povinného spolufinancování sociálních služeb v roce 

2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 88 

1. o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. z 10 % na 

8%, u služeb sociálně terapeutické dílny – středisko Úpořiny (ID 1275249), sociální rehabilitace 

– středisko Arkadie Úpořiny (ID 4064347), sociálně terapeutické dílny – středisko Arkadie 

Krupka (ID 2981921), denní stacionáře – středisko Arkadie Krupka (ID 4012625), sociální 

rehabilitace – středisko Arkadie Krupka (ID 1816143), sociální rehabilitace – středisko Arkádie 

Novoveská (ID 6485162), denní stacionáře – středisko Arkadie Novoveská (ID 1268119), 

sociálně terapeutické dílny – středisko Arkadie Rovná (ID 9750157), sociální rehabilitace – 

středisko Arkadie Helena (ID 4415138), odborné sociální poradenství – středisko Arkadie 

Helena (ID 7942332), podpora samostatného bydlení – středisko Arkadie Bratislavská (ID 

6522122), odlehčovací služby – středisko Arkadie Bratislavská (ID 1294772) a chráněné 

bydlení (ID 8349589), které jsou poskytovány obecně prospěšnou společností Arkadie, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2. o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. z 10 % na 8 

%, u služeb odborné sociální poradenství (ID 5326790) a raná péče (ID 5330519), které jsou 

poskytovány obecně prospěšnou společností Demosthenes, v rámci kompetence dané § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

3. o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování  

a. sociálních služeb, tzn. z 10 % na 8%, u služeb domov se zvláštním režimem (ID 5624320), 

terénní programy (ID 9011520), které jsou poskytovány Farní charitou Litoměřice, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

b. sociální služby, tzn. z 10 % na 9 %, u služby nízkoprahové denní centrum (ID 5964684), která 

je poskytována Farní charitou Litoměřice, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

1. o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. z 10 % na 8 

%, u služeb domov pro seniory (ID 7141935) a domov se zvláštním režimem (ID 2179469), 

které jsou poskytovány Oblastní charitou Ústí nad Labem, v rámci kompetence dané § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

2. o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. z 10 % na 8 

%, u služeb sociální rehabilitace Teplice (ID 1214275), odborné sociální poradenství Teplice 

(ID 1621637), sociálně terapeutické dílny Teplice (ID 2046626), sociálně aktivizační služby 

Teplice (ID 9462377), sociální rehabilitace Litoměřice (ID 1657475), sociálně aktivizační 

služby Litoměřice (ID 4265731), odborné sociální poradenství Litoměřice (ID 9425002), 

sociální rehabilitace Ústí nad Labem (ID 8981594) a sociální rehabilitace – terénní komunitní 

tým (ID 3267891), které jsou poskytovány spolkem Fokus Labe, v rámci kompetence dané § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k informování 

poskytovatelů sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva.  

Termín : 30.12.2015  

 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 89 

Usnesení č. 75/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)141. – IV. volební období) 

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016, včetně Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) schvaluje  

Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 (aktualizovaná verze) dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

B) ukládá  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného 

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 (aktualizovaná verze)  

Termín : 31.12.2015  

 

C) schvaluje  

aktualizovanou Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 dle přílohy 

č. 2 tohoto materiálu 

 

D) ukládá  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 

aktualizované Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018  

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 79/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)142. – IV. volební období) 

Fond životního prostředí ÚK – snížení přídělu pro rok 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o snížení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu životního prostředí Ústeckého kraje o 

částku 4 315 tis. Kč pro rok 2015 na celkovou výši přídělu 685 tis. Kč.  

 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit vrácení přídělu do rozpočtu Ústeckého 

kraje dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín : 31.12.2015  

 

Usnesení č. 80/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)143. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r e v o k u j e  
část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/24Z/2015 ze dne 07. 09. 2015, kterým bylo 

rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Blatno, IČ 00261807, ve výši 2 833 352,- Kč na 

projekt „Výstavba II. etapy kanalizace v obci Blatno“; 

 

B) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje obci 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 90 

Blatno, IČ 00261807, ve výši 2 405 680,- Kč na projekt „Výstavba II. etapy kanalizace v obci 

Blatno“ a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2539, dle přílohy č. 1, tohoto 

materiálu; 

2. o uzavření dodatků ke smlouvám k již přiznaným dotacím z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje následovně:  

a. dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2017 uzavřené s obcí Nové Dvory, IČ 00264113, dle přílohy 

č. 2, tohoto materiálu; 

b. dodatku č. 3 ke smlouvě č. 11/SML2031 uzavřené s městem Hrob, IČ 00266337, dle přílohy č. 

3, tohoto materiálu; 

C )  s c h v a l u j e  
vzor smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje, dle přílohy č. 4, tohoto materiálu. 

D )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod B) tohoto usnesení 

administraci dodatků ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 52 – 54 

tohoto usnesení. 

Termín : 31.1.2016  

 

Usnesení č. 81/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)144. – IV. volební období) 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 

2020  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

  

A) schvaluje 

  

  

1. změnu Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na 

období 2014 až 2020 (dále je „Program“): 

  

  

a. změna smlouvy, která je přílohou L5 Programu dle přílohy č. 55 tohoto usnesení, 

  

  

b. změna Dotačního rámce pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014 

až 2020, který je přílohou L1 Programu dle přílohy č. 56 tohoto usnesení.  

  

  

2. stanovení předmětu příspěvku pro rok 2016 pro výzvu č. 1 v souladu s čl. 3 odst. 2 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 

až 2020 dle přílohy č. 57 tohoto usnesení. 

  

  

B) ukládá 

  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 91 

Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 

2020 dle bodu A) odst. 1 tohoto usnesení a dále zveřejnění stanovení příspěvku v roce 2016 dle 

bodu A) odst. 2 tohoto usnesení na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín : 15.1.2016  

 

  

 




